1
                                                    (номер)

ВЕСТНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ
 АКТОВ
Козловского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области

31.01.2024

Учредитель:

Совет народных депутатов Козловского
сельского поселения Терновского
муниципального района
Воронежской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2024 г.                      № 01
с. Козловка

	О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета  личных подсобных хозяйств граждан на территории Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  на 2024- 2028 годы

       В соответствии с Федеральным законом Российской федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Козловского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской  области, администрация  Козловского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской  области

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Организовать на территории Козловского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской  области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме в количестве 22 книг со следующей нумерацией:
- похозяйственная книга  учета № 1 - улица  Фрунзе
- похозяйственная книга  учета № 2 - улица  Гагарина
- похозяйственная книга  учета № 3 - улица. Первомайская
- похозяйственная книга  учета № 4 - улица Ленинская
- похозяйственная книга  учета № 5 - улица Пролетарская
- похозяйственная книга  учета № 6 - улица Заливная
 - похозяйственная книга  учета № 7 - улица Набережная
- похозяйственная книга  учета № 8 - улица Московская
- похозяйственная книга  учета № 9 - улица Лесная
- похозяйственная книга  учета № 10 - улица Крупской
- похозяйственная книга  учета № 11 - улица Советская
- похозяйственная книга  учета № 12 - улица К.Маркса
- похозяйственная книга  учета № 13 - улица Советская 2-я
- похозяйственная книга  учета № 14 - улица Свобода
- похозяйственная книга  учета № 15 - улица Чапаева
- похозяйственная книга  учета № 16 - улица Энгельса
- похозяйственная книга  учета № 17 - улица тер.УПК
- похозяйственная книга  учета № 18 - улица Мира
- похозяйственная книга  учета № 19 - улица Черняховского
- похозяйственная книга  учета № 20 - улица Горького
- похозяйственная книга  учета № 21 - улица Шевлякова
- похозяйственная книга  учета № 22 - улица  Калинина

      2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

        3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства  или иными членами личного подсобного хозяйства.

         4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Ответственными за ведение электронных похозяйственных книг назначить  Главу  Администрации Козловского сельского поселения  Микляева Ю.В., ведущего специалиста Администрации Байрамову Надежду Ивановну,  старших  инспекторов Администрации Хныкину О.В., Объедкову Т.С..

 6.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Козловского сельского поселения «Вестник муниципальных правовых актов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района»,  вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Козловского
сельского  поселения

Ю.В. Микляев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января  2024 г. № 02
с. Козловка

Об утверждении отчета о результатах
реализации в  2023 г. муниципальной
программы  Козловского сельского
поселения  Терновского муниципального
района Воронежской области «Содействие
развитию муниципального образования
и местного самоуправления»

        В целях повышения эффективности муниципального управления, анализа общественного мнения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и о социально – экономическом положении муниципального образования, администрация Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.      Утвердить отчет о результатах реализации в 2023г. Муниципальной программы  Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Содействие развитию муниципального образования и местного самоуправления».
       2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Козловского сельского поселения «Вестник муниципальных правовых актов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района»,  вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года..
  3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава   Козловского
сельского   поселения

Ю.В. Микляев

Приложение №1
                                                                 к постановлению администрации
Козловского  сельского поселения
                                                                 Терновского муниципального района
Воронежской области
от 31 января 2024 г. № 02

ОТЧЕТ
о результатах реализации в  2023   году муниципальной программы «Содействие развитию муниципального образования и местного самоуправления»

Отчет подготовлен в соответствии с Постановлением администрации Козловского сельского поселения от 11.12.2013 г. № 44 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области».
В 2023 году в  Козловском  сельского поселения действовало 4 муниципальных программы.
1.  Муниципальная программа «Содействие развитию муниципального образования и местного самоуправления».
2.   Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры   Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2027 г.
3. Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы.
4. Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы.
По каждой из указанных программ  в 2023 году были проведены мероприятия, но их финансирование прошло по программе «Содействие развитию муниципального образования и местного самоуправления», так как при  утверждении бюджета на 2023 год финансирование было указано только по данной программе.
МП «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»
за  2023 г.
1.Муниципальная программа «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления» утверждена постановлением администрации №40 от 12.11.2018 года, в редакции постановлений №45 от 21.12.2018 г., №23 от 21.08.2020 г.,  №43 от 30.12.2020 г., №49 от 30.12.2021, №47 от 29.12.2022.
По программе на 2023 год предусмотрено финансирование в размере  8 356,2 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет – 113,3 тыс.руб.; областной бюджет – 965,6 тыс. руб., безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 1 162,0 тыс. руб., собственные средства – 6115,3 тыс. руб. Фактически израсходовано  8 356,0 тыс. руб. в том числе федеральный бюджет – 113,3 тыс.руб.; областной бюджет – 965,6 тыс. руб., безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 1 162,0 тыс. руб., собственные средства – 6 115,1 тыс. руб.
Процент выполнения 99,9 % (расходы увеличились за счет сложившегося остатка на конец 2022 года).
2.Основными целями программы являются:
1.2  Повышение качества и разнообразия услуг через сохранение и развитие муниципальной культуры как важнейшего фактора социально – экономического развития поселения.
2.2 Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни сельского поселения.
3.2 Рост качества и надёжности предоставления жилищно – коммунальных услуг, Содержание дорог общего пользования местного значения, Регулирование вопросов административно – территориального устройства, Благоустройство территорий поселения, Озеленение территории поселения,  Организация и содержание мест захоронения, Обеспечение уличным освещением населения, Развитие сети автомобильных дорог местного значения, Организация проведения оплачиваемых общественных работ.
4.2 Повышение физической культуры и спорта среди  молодежи
5.2Обеспечение эффективного расходования бюджетных средств и управления муниципальной программой.
Обеспечение полного и качественного укомплектования призывными людскими ресурсами Вооруженных сил РФ
Минимизация социального и экономического ущерба наносимого населению и экономике сельского поселения,  вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
3.Основные показатели и индикаторы программы:
- Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом) осталось неизменным – 110 человек, что составило 98%
- Культурные мероприятия проходят строго по запланированному графику.
- Количество освещённых улиц – 22, из общего числа 22 улиц в % выражении это составляет 100%
 - Количество автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения, отвечающих нормативным требованиям - 18
- Наличие документов территориального планирования и градостроительного зонирования имеются
- Установление границ  населённых пунктов имеется
- Доля граждан, имеющих муниципальный стаж и получающих пенсию за выслугу лет в МО – 3
- Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения.
- Предоставление отчета об исполнении бюджета с соблюдением установленных требований -да
-  Исполнение гражданами воинской обязанности установленной законодательством РФ на территории сельского поселения - 370
Количество зарегистрированных ЧС- нет
Количество зарегистрированных пожаров- 11
Количество погибших и травмированных при чрезвычайных ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах - нет
[bookmark: _GoBack]

Ответственный за выпуск:                                                                                                                                       глава Козловского сельского поселения                                                                                       Терновского муниципального района                                                                                       Воронежской области                                           Микляев Юрий Владимирович

8